PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2021

  № 315-па

О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие транспортного комплекса» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 13.11.2019 № 1171-па
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 11.11.2015 № 1568-па, от 22.07.2016 № 1757-па, от 02.11.2016 № 2404-па, от 22.06.2017 № 1162-па, от 24.08.2017 № 1411-па, от 14.06.2018 № 777-па, от 03.07.2019 № 657-па, от 08.07.2020 № 574-па), администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие транспортного комплекса» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 13.11.2019 № 1171-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 06.04.2020 № 278-па, от 13.07.2020 № 592-па, от 04.09.2020 № 739-па, от 09.10.2020 № 827-па, от 02.12.2020            № 968-па, от 26.12.2020 № 1064-па, от 30.12.2020 № 1128-па, от 05.02.2021 № 58-па, от 23.03.2021 № 244-па) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» таблицы паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Ангарского городского округа составляет                              229 733,8 тыс. рублей, в том числе:

По годам:

2020 год – 81 414,3 тыс. рублей;

2021 год – 60 816,1 тыс. рублей;

2022 год – 28 614,3 тыс. рублей;

2023 год – 58 022,7 тыс. рублей;

2024 год – 866,4 тыс. рублей.

По Подпрограммам:

Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры » на 2020-2024 годы – 229 733,8 тыс. рублей.».

1.2. Пункт 5.1 раздела 5 «Объем и источники финансирования Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«5.1.
Общий объем финансирования Программы составляет 229 733,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 81 414,3 тыс. рублей;

2021 год – 60 816,1 тыс. рублей;

2022 год – 28 614,3 тыс. рублей;

2023 год – 58 022,7 тыс. рублей;

2024 год – 866,4 тыс. рублей.

В том числе по Подпрограммам:

Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры» на 2020-2024 годы – 229 733,8 тыс. рублей.».

1.3. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 1» таблицы подраздела 8.1 «Паспорт Подпрограммы 1» раздела 8 «Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры» на 2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования

Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 за счет средств бюджета Ангарского городского округа составляет  229 733,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 81 414,3 тыс. рублей;

2021 год – 60 816,1 тыс. рублей;

2022 год – 28 614,3 тыс. рублей;

2023 год – 58 022,7 тыс. рублей;

2024 год – 866,4 тыс. рублей.».

1.4. Приложение № 1 «Цель, задачи, целевые показатели, ожидаемые конечные результаты реализации Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.5. Приложение № 2 «Объем и источники финансирования Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 06.04.2021 № 315-па
«Приложение № 1

к Программе

ЦЕЛЬ, ЗАДАЧИ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Цель, задачи Программы, Подпрограммы, основные мероприятия, наименования целевых показателей
	Ед.

изм.
	Целевой показа тель

2019 года (факт)
	Значение целевого показателя в результате реализации Программы
	Планируемое значение целевого показателя по годам
	Ожидаемый конечный результат реализации Программы (Подпрограммы)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа: «Развитие транспортного комплекса» на 2020-2024 годы
	Сохранение (оптимизация) маршрутов в городском сообщении, с сельскими населенными пунктами и садоводствами, находящимися на территории Ангарского городского округа

	Цель Программы: Повышение качества предоставления транспортных услуг населению, развитие транспортной инфраструктуры Ангарского городского округа

	1.
	Целевой показатель:

Общее количество перевезенных пассажиров по маршрутам регулярных перевозок пассажиров в городском и пригородном сообщении
	млн. чел./

год
	18,0
	17,7
	12,5
	17,7
	17,7
	17,7
	17,7

	2.
	Целевой показатель: Количество маршрутов, по которым осуществляются  регулярные перевозки пассажиров в городском и пригородном сообщении Ангарского городского округа (городских  автобусных маршрутов, пригородных, сезонных садоводческих трамвайных)
	ед.
	38
	38
	38
	38
	38
	38
	38

	Задача 1 Программы: Создание  условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания  населения

	1.
	Подпрограмма 1: «Развитие пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры» на 2020-2024 годы

	1.1.
	Задача 1 Подпрограммы 1: Создание  условий для бесперебойного гарантированного транспортного сообщения, в том числе с сельскими населенными пунктами и садоводствами, находящимися на территории Ангарского городского округа

	1.1.1.
	Основное мероприятие: Обеспечение транспортной доступности и комфортности пассажирских перевозок общественным транспортом на территории Ангарского городского округа
	1. Общее  количество перевезенных пассажиров по маршрутам регулярных перевозок пассажиров в городском и пригородном сообщении за период реализации Программы в количестве не менее 83,3 млн. чел.

2. Оптимизация потребности в финансовой поддержке МУП АГО «Ангарский трамвай» из средств бюджета Ангарского городского округа.

3. Получение 10 трамвайных вагонов модели 71-619А на безвозмездной основе.

	1.1.1.1
	Целевой показатель:

Количество перевезенных пассажиров  городским наземным  электрическим транспортом
	млн.

чел./год
	2,4
	2,2
	1,8
	2,2
	2,2
	2,2
	2,2
	1.

	1.1.1.2
	Целевой показатель:

Количество перевезенных пассажиров автомобильным  транспортом по маршрутам регулярных перевозок в городском и пригородном  сообщении
	млн.

чел./год
	15,6
	15,5
	10,7
	15,5
	15,5
	15,5
	15,5
	2.

	1.1.1.3
	Целевой показатель:

Доля возмещаемых затрат из средств бюджета Ангарского городского округа в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским наземным электрическим транспортом от общей суммы
	%
	54,5
	58,6
	58,6
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.4
	Целевой показатель:

Доля финансового обеспечения затрат (части затрат) из средств бюджета Ангарского городского округа в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским наземным электрическим транспортом от общей суммы произведенных расходов на оказание данных услуг
	%
	0
	0,3

	0,0
	45,9
	23,9
	48,9
	0,3

	1.1.1.5
	Целевой показатель:

Количество обновляемого подвижного состава МУП АГО «Ангарский трамвай»
	ед.
	0
	10
	2
	8
	0
	0
	0

	1.1.1.6
	Целевой показатель:

Количество трамвайных маршрутов регулярных пассажирских перевозок, обслуживаемых при реализации транспортных услуг (показатель результата предоставления субсидии)
	ед
	0
	7
	0
	7
	7
	7
	7

	2.1.
	Задача 2 Подпрограммы 1: Сохранение транспортной инфраструктуры,

повышение качества и безопасности перевозок граждан общественным пассажирским транспортом
	Осуществления контроля соблюдения допустимых весовых параметров и габаритов при движении по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	2.1.1.
	Основное мероприятие: Сохранение транспортной (дорожной) инфраструктуры

	2.1.1.1
	Целевой показатель:

Количество выданных специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов ежегодно
	ед.
	312
	700
	700
	700
	700
	700
	700

»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 2

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 06.04.2021 № 315-па
«Приложение № 2

к Программе
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Источник финансирования

Программы
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя, участника
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа «Развитие транспортного комплекса» на 2020-2024 годы

	Всего, в том числе:
	Комитет
	229 733,8
	81 414,3
	60 816,1
	28 614,3
	58 022,7
	866,4

	бюджет АГО

	229 733,8
	81 414,3
	60 816,1
	28 614,3
	58 022,7
	866,4

	1.1.
	Подпрограмма 1 «Развитие пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры» на 2020-2024 годы

	Всего, в том числе:
	Комитет
	229 733,8
	81 414,3
	60 816,1
	28 614,3
	58 022,7
	866,4

	бюджет АГО

	229 733,8
	81 414,3
	60 816,1
	28 614,3
	58 022,7
	866,4

	1.1.1.
	Основное мероприятие: Обеспечение транспортной доступности и комфортности пассажирских перевозок общественным транспортом на территории Ангарского городского округа

	бюджет АГО
	Комитет
	229 487,8
	81 372,3
	60 768,1
	28 562,3
	57 970,7
	814,4

	1.1.2.
	Основное мероприятие: Сохранение транспортной (дорожной) инфраструктуры

	бюджет АГО

	246,0
	42,0
	48,0
	52,0
	52,0
	52,0

»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров

PAGE